
••• ••• ••• 

STADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE REPUBLICA<;:AO DO EXTRATO DE ADJUDICA<;:AO 
E HOMOLOGA(:AO PREGAO ELETRONICO N° 2023.08.24.01- PE HAJA VISTA QUE A C6PIA DO EXTRATO DE ADJUDICACAO E 
HUMOLOGACAO DO PREGAO ELETRONICO N° 2(122.08 24.0 I-PE, TER SIDO PUB LI CA DO APEN AS NO QUAD RO DEAVISOS E PUBLICA<;:L>ES 
DA PREFEITURA, A SECRETARIA DA SAUDE, VEM POR MEIO DESTE, REPUBLICAR NA INTEGRA O EXTRATO A SEGUlR NO DIARIO 
OFICIAL DO ESTA DO (D.0.E), SURTTNDO OS EFEITOS LEGAIS A PARTIR DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 . 

• •••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro. 0 Municipio de Dep. liapuan Pinheiro toma p(1blico o Extralo do Termo de 
Adjudild~cio, cujo objeto e o Registro de Prc1-o vi,dndo aqui,ivao de divcr-<>s maleriais de con~umo (expediente, administrativo e outrn<) e permdnenle e 
afins, de interr\,c da Se1.-retd1 ia da Edu.:a1cio do Municfpio de Dc-putado lr11puan Pinhei10, na Modaliuade Prcgiio Eletronico N° 2023.03.24.1-PE, em favor 
da emprc:,,1: Max Elcu·o e Mogd1ine L TOA, i1b1.-rita no CNPJ n° 02.347.734/0001-77, venccuora pelo valor parcial de R$ 303.755,03 (tre2.entos e tras mil e 
sekctnlus e cinquenla e cin..o rc:.1is e t1eS centa,o,). Dep. Jrapuan Pinheiro (CE}, 26 de abril de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro de 
Deputado lrapuan Pinheiro. 

*** •••••• 

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Aurura - Aviso de Licita~llo. L ocaliz..da na Avenida Antonio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora·CE, comunica 
aos intere-o,;1Jos que no dia 03 de oulubro de 2024, as 08-ciOhs, eswa abrindo Li.:italyJo na modalidade Pregilo Eletroni.;o N° 2024.09.18.01. Objeto Registro 
de Pre1t'S des1inado a aqui•iv;;o de medicamentos manipuladO$, conforn1e demanda da Secre.taria Municipal de Saude de Aurora/CE. 0 Edita! completo 
c,tdra di<ponivel no e11dere1·0 acima., a partir da dala desta publica,Jo. no horario de atendimcnto ao publi~o, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sittes: https.// 
comprdS m1atecnologia.coni.br/- aurora.ce.gov.br/Ji<tJ"k•olicial.php- https.//W\wv.gov.br/pncp/pt-br, e portal das licila.:oes: http //municipios tce.ce.gov.br/ 
tce-muni ... ipins/. Aurora-CE, 19 de setcmbro de 2024. l<rancisco Ramalho Meireles - Pregociro. 

*** •••••• 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauli - Resultado da Analise das Arno<tras e Aviso de Convoca~iio. 0 parecer tecnico da comis\Jo 
de avalia,;Jo rcsultado das amo,tras (Lote III) do Pregilo Eletr3nico N° 19.06.001/2024-SME, que tern por objeto o Registro de Pre,os para futurns e 
evcntuais aqui,i,·t1es de farJamentos, tan is e mochilas e,-olares. pdra atender aos alunn, da Rede Municipal de Ensino, vin,,uiados a Secrda1 ia Municipdl da 
Edu.:J~Jo do Municipio de Taua-CE, esl:i di,ponlvel em: ht1ps.(lwww.taua.ce.gov.brllil:itdcdo.php e em https//lil·it.icoes.kt'.Ce.gov.br/index.php/lil"itd,aol 
abertdS. Tendo em vi,t., o pare-er te ... nico da cnmi~<Jo de avaJi.,1 Jo ficam convo.:adas as licitdnks parti1:ipantes p.ira pro<-,cguimento do certa111e no si tema 
eletrf1nico no dia 24/09i2024 as 09hn11111in. Tau:i-CE, 19 de setembro de 2024. Pregoeira Municipal. 

Estado do Ccarli - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A P1efoitura de Urut>uretam~. torna p(1bli,,o o Extralo do 6° Aditivo ao Jnstru111cnl"o CnntratuRI 
n° 003/2022.03.01, rc~ullante da Concorrancia Publican° 003/2022.03. Unid. Ge tor.JContratdnle: Secretaria de Obr<1S, Infraestrutura e Urbanismo. 
Fundamenta,uo Legal: An. 57, § 1°, inc. II da Lein° 8.666i93. Objeto· Exc.:u,.ao dos servi.,os de pavimenlavJo em pedra to,ca em divers:is ruas do 
Municlpio de Uruburctaina, conforrne Convl!nio n° 182/Cidades.''.!022 (MAPP 5679). Assinatura: 03.09.2024. Vigencia: 90 dias. Contrdlada: Zenedini 
Zidame Sampaio Cavai..:~nle Construroes EPP. Assina pl Cont1 .. tada: Zinedini Zidane Sampaia Cavalcante. As:.ina p/ Contialante: Jo,iane Maria Lobo 
Fonteles. Uruburetama/CE, 03 de setcrnbro de 2024. A Comis<ilo. 

• •••••••• 

P1efeitura Municipal de Quixcrdmohim - Aviso de Licild1-Jo Pregiio Elet1vnico N° 2413091202-PERP, 0 Agente de ConlraldydO toma p(1blico, para 
conhecimento dos inlerc"ado<, que no pr6•imo dia 03/10i2024, as 09:30h, hor.irio de Bra.,ilia/DF, e,tara realiundo lkitd\'ilO, cujo objeto: Registro de 
prc1 os vi~ando futura e eventual contrdt..1yJo de serviyo de lo, .. .,ao de con,entradores de oxigenio - 5LT e I OL T, para uso domiciliar, de intercrn: da 
se~retdfia municipal da sc1ude., o qual en.:ontra-se na lntcgra na sede da comi<5Jo de licitai;:lio, situaua a Rua Mon~enhor Sa!viano Pinto, 707, Centro, 
Quixer .. niobim/CE; no enderc\-O ektronico hJtps liwww licitd,'aO<Juixeramobim.corn br/. Maiores lnforma,;Oes: no endere,o l:itado, no hnr~rio de 08h as 
17h ou no sire http~ 1/www guixs:ramnhim ,e gov br/, ou no site hllps.//w\\w ke ce gov br/Jidll1te1cvou no sile Portal Naciunal de Co111prns Pi1blicc1S. Max 
Ronny Pinheiro. 

••••••••• 

• •••••••• 
Prefeitura Municipal de Quixer .. mobim/CE, Aviso de Licita,iio Concorrancia Elctr6nica N° 2407090601-CE. 0 Agente de Contralayi!O lorna p(1blico, para 
conhccimento dos inkre\\JJo,, que no pro imo dia 07/IOi'.!024, as !Oh, hordrio de Br11,ilia/DF, estara realizando licita,ao, cujo objeto. Contrata.,.Jo de 
emprc:.a vi,ando a con,tru11<>0 de 03 (tras) pr .. ~..s de convivencia nas localid11Jes de Bonito, Varz~a do Meio e Yau.ea Grande, no municlpio, de intercs c 
da secretaria de dc,cnvolvimcrtlo urbano e infrac,trutura do municlpio., o qual e11',1.>nlrn-se na integrn na sede da comi<sJo de licita.;cio, situada a Rua 
Mon,enhnr Salvi11110 Pinto, 707, Ct'ntro, Quixer..n1ohim/CE; no enderc,o eletro11ico ht1ps.//www.licitdcaoqui,c:ramt,bi1n.co111 br/. Maiores lnfom1d1'ocs: no 
endcrcl'o cilado, no honi, io de 08h as I 7h ou no site hltps . .'.'w""v.quixeramohim.ce.gov.br/, ou no site hltps://www.tce.ce.gov.br/licitacoe~ou no site Portal 
Naci,mal de Compras Publi,"->. fo,e Mac Dowel Tci,eira Azevcuo Neto. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Resultado de Habilitaeao - Chamada Publica DEN° 2207.01.2024.CHP. Objeto: 
Aqui,i1.Jo de generos alimenticios oriundos da Agriculture Familiar e do Ernprcendedor Familiar Rural para sercrn utilizados no Prograrna Nacional de 
Alimerlld1ao Escolar do Municlpio de Trairi- CE. A Comi)~O Permanente de Licita,•Jo comunica aos interessados o Resultado da fase de Habilitacao 
da Licit<11-~o supra da seg\1inte fonna: 1• coloceda Cooperative Agropecuaria do Trairi L TOA, habilita para os itens propo-tos; 2• coloceda COOSEMCE 
Cooperetiva do Semearido Cearence, habilita para os itens re-tante incluindo o item ovo, este nJo foi apre entado pela primeira colocada .. Fica aberto 
o prazo recursal, conforme determine o Art. 109, lnci o I, Allnea a, da Lei 8.666i93 e suas allefd\OCS posteriores. 0 resultado detalhado encontra-se 
a disp,,,i,ao dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, Salada Cornissao de Licit .. ,;cio e pelos sites http.//municipios tce.ce.gov.br/licit a coes! e 
hllp.//www.t1airi.ce.g0v.br/. Ou no enderevo a Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356, planatto Norte. Trairi - Ce, 19 de Setembro de 2024. Agente da 
conrratacao: Jair Silva Martins. 

• •••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licita~ao - Pregao N° 2024.09.18.001. O(A) Secretaria Municipal de Governo 
e Planejamento. atraves do(a) seulua) Pregoeiro(a), torna publico que reali1ora as 08:00, do dia 03 de outubro de 2024, no endereco eletronico hltps.i/ 
compras m2atc:cnologia.cnm.br/, Pregdo n° 2024.09.18.00 I. Obj do: Regi tro de Preco visando a futura eventual aquisi,.:ao de agua mineral, vasilhames e 
gelo para atender as necessidades das Diversas Secretaries do Municipio de Solonopole-Cb. 0 Edita! e sees anevos, poderao ser obtidos nos enderecos 
eletr.'>nicos: http~ :/ c ompres.mzatccnotogie.com.brv- https 1/muni v ipios-licitecoes tce.ce.gov.br/- https)/pncp.gov.br/. Informd1y0es pelo e-mail: licild"3<•E} 
solonopole.ce.gov.br ou no endere, o: Rua. Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonl>pole/CE. Solon6pole/CE, 19 de setembro de 2024. Maria Monica 
Barbosa - Pregoeiro(a). 

••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caninde -Aviso de Adendo - Pregi\o Eletrfinice N° 032/20M~SRP. A Secretaria nSa(,de da Prefeitura 
Municipal de Caninde/Ce, torna publico para conhecimento de todos os interessados que foi realizado 10.. ndo ao Edital ~'t~;gfo Eletronico N° 
03::?.'2•?24-PE-S~. C0ujo objeto e o Registro ~e.P~c\'OS par~ futures e eventuais aquisivocS de equipamentos para (t{~ezlleil~~WI'J par~ o Hos~it:il Sao 
Francisco de Caninde, CNES: 2527413, Mun1c1p10 de Caninde-Cli - MAPP 4907 - Convenio 031/2024, alterando as"lfataS'cQ E.lf1tal e no Av iso de L1c1tatyiio, 
bem como a compo-icao Jos lotes no ane o I termo de referencia do Ed ital, e que a partir do dia 19 de setembro de 2024 atraves do site: www.bllcompras. 
org.br- "Acewo klentificado no link especlfico", em Sc\sJO publica por meio de cornunieacso via internet, iniciara os procedimentos de recebimento das 
Propi- tas de Prc10<, encerrendo no dia 09 de outubro de 2024 as 08h (horario de Brasilia) o provednnento de rccebimenlo de propo-tas. A partir das 08h 
(honirio de Brasilia) do dia 09 de outubro de 2024 dara inlcio a abertura das proposte , e, em seguida, a partir das 09h iniciara a formalizacao de lances 
e dv .. umentos de habiluacao. lnformamos que o adendo com as devidas retificavOes encontra se disponivel nos sites www.bllcompras.org.br e https:// 
municipros-lic.tacocs.tce.ce gov.br/, bem como nos autos do referido processo 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO / SERIE 3 / ANO XVI N°179 / FORTALEZA, 2g:,DE SETJ;.MB O D~024 

MISTO -- •;::--~,..... - FSC'C12ftl1 

rs 
FSC ~ ' 



aDOM www.taua.ce.gov.br 2/. 

!I .. I!] 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: *'*.858.223-** em 20/09i2024 17:06:10 - IP com n': 192.168.100.32 ·- : 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooflcial.php?id=1417 . : 
[!] .. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREc,;:O. A Secretaria da Educacao, torna publico o Extrato da Ata de Registro de Precos 
n° 30.08.001/2024, resultante do Pregao Eletronico n° 30.08.001/2024 -GM. ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DA 
EDUCACAO. OBJETO: Registro de precos para futura e eventual aquisicao e instalacao de sistema filtrante de agua para atender 
as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de Taua, VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREc;os: da data de 
sua assinatura pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): FILTROS IDEAL TRATAMENTO DE 
AGUA E EFLUENTES L TDA. REPRESENT ANTE DO 0RGAO GERENCIADOR: Jose Eronilson Alexandrina Souza. 
REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREc,;:OS: Sandro dos Santos Franca. VALOR GLOBAL: R$ 2.597.361,83 
(dois rnilhoas quinhentos e noventa e sete mil trezentos e sessenta e um reais e oitenta e tres centavos). Taua/CE, 18 de sete mbro 
de 2024. Jose Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas do Secretaria da Educayao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO - EXTRATOS -ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 30.08.001/2024 

EXTRATO DE PUBLICAc,;:AO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 16.01.09.001/2024-SEGOP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Gestao Organizaliva e de Pessoas. FAVORECIDA: Fundai;ao Universidade Estadual do Ceara (FUNECE), inscrita 
no CNPJ n° 07.885.809/0001 -97. Objeto: Contratacao de. Fundacao para prestacao de services tecnico -especializado na 
coordenacao, orqanlzacao, planejamento e execucao de concurso publico para o provimento de 116 (cento e dezesseis) vagas do 
quadro de pessoa de nivel media e superior da Prefeitura de Taua/CE. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Dispensa de 
Licltacao n° 16.01.09.001/2024-SEGOP; VALOR GLOBAL: R$ 447.800,00 (quatrocentos e quarenta e sete mile oitocentos reais); 
FUNDAMENTAc,;:AO LEGAL: art. 75, inciso XV da Lei Federal n° 14.133/21. Declaracao de Dispensa emitida pelo Ordenador de 
Despesa da Secretaria de Gestao Organizativa e de Pessoas de Taua - CE. Taua - CE, 20 de setembro de 2024. Danilo Alves 
Goncalves dos Reis - Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA EDE PESSOAS - EXTRATOS - DISPENSA DE LICITACAO N° 
16.01.09.001/2024-SEGOP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - RESULTADO DA ANALISE DAS AMOSTRAS E AVISO DE 
CONVOCAc,;:AO. O parecer tecnico da comissao de avaltacao resultado das amostras (LOTE 111) do PREGAO ELETRONICO N° 
19.06.001/2024-SME, que tern por objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
FARDAMENTOS, TENIS E MOCHILAS ESCOLARES, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TAUA-CE, esta disponfvel em: 
https:llwww.taua.ce.qov.br/licltacao.php e em https:!!licitacoes.tce.ce.qov.br/index.phpl/icitacao!abertas. Tendo em vista o parecer 
tecnlco da cornissao de avallacao ficam convocadas as licitantes participantes para prosseguimento do certame no sistema 
eletrcnico no dia 24/09/2024 as 09h00min. Taua-Cfi, 19 de setembro de 2024. Pregoeira Municipal. 

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS -AVISOS - RESULTADO DA ANALISE DAS AMOSTRAS E AVISO 
DE CONVOCACAO • PREGAO ELETRONICO N° 19.06.001/2024-SME 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

Palacio Quinamuiu - Centro Administrative Jose Fernandes Castelo, em 18 de setembro de 2024, aos 222 anos de 
Ernancipacao Politica do Municfpio de Taua -Ceara. 

Art. 2°. Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrarlo, em especial a Portaria n" 
1116002/2023 - GABP, publicada no DO - Eletronico, Ano V, Edi9ao n° 1057, pag. 2, de 17/11/2023. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA N° 1118001/2024-GABP oe Lic;fq 
PORTARIA N° 1118001/2024-GABP ...._,o' [ ,:JoO s:'o~ 

c:f Fis. I.fl 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA-CE, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no ruso de suas atribuigies 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, II da Lei Orqanica do Murwfpio, n~i cill4'1 n• 
2595/2021, de 14/06/2021, e demais legislai;:oes aplicavels a especie. u '1:> 

' f'/) ...... 

RESOLVE: -~,, ~"\"· t?J. ep e~ 
Art. 1°. EXONERAR, DANUSIA PEDROSA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n? *'**.870.103-**, matricula 00834, da Funcao de 
Conflanca de ASSISTENTE DE GESTAO ESCOLAR, Simbologia GPE-11, integrante do Quadro de Pessoa! do Peder Executive 
do Muncipio de Taua-Ceara, junto a Secretaria da Educacao. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL -NUMERO: 1273/2024 - 20/09/2024 
' 


